

**Проект ПЛАНУ
заходів на 2025 – 2027 роки
з реалізації Стратегії регіонального розвитку
Дніпропетровської області на період до 2027 року**

м. Дніпро
2025 рік

Розділ 1. Методологія та інституційне забезпечення формування Плану заходів.

1.1. Стратегія регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року

Стратегія регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року (далі – Стратегія) розроблена відповідно до вимог чинного законодавства України у сфері стратегічного планування регіонального розвитку, з урахуванням положень Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2027 року та охоплює ключові напрями розвитку Дніпропетровщини. Стратегія затверджена рішенням Дніпропетровської обласної ради від 07 серпня 2020 року № 624-24/VII (зміни до неї затверджено рішенням Дніпропетровської обласної ради від 07 травня 2025 року № 502-25/VII).

Стратегія враховує специфіку регіонального планування, особливості соціально-економічного розвитку регіону та спрямована на вирішення його сучасних проблем. Забезпечує системний та комплексний підхід до подальшого розвитку області з метою ефективного використання наявного потенціалу. Також забезпечує пріоритетність інтересів людини, раціональне використання і збереження існуючих ресурсів, впровадження ефективного управління та досягнення збалансованого просторового розвитку.

У Стратегії використано практичні пропозиції фахівців, а також бачення проблем, напрямів і цілей розвитку регіону його мешканцями та громадськими організаціями. У ній ставляться стратегічні та операційні цілі розвитку регіону на основі принципів сталого розвитку.

Для формування стратегічного бачення регіону бралися до уваги результати SWOT-аналізу регіону, пропозиції зацікавлених сторін, результати опитування мешканців та голів територіальних громад області.

Більшість респондентів вбачають подальший розвиток Дніпропетровської області у економічному лідерстві та покращенні її промислового потенціалу з акцентом на основних галузях. Окремо опитувані відчують потребу щодо подальшого розвитку безпеки мешканців регіону, що містить дві складові. Перша – створення безпечного середовища в області шляхом зниження рівня злочинності. Друга – це активний розвиток оборонно-промислового комплексу для підтримки Сил оборони України. Також суттєва кількість опитаних мешканців бачить потребу в подальшому розвитку культури, екології та агропромислового комплексу.

Метою Стратегії є створення на рівні передових європейських стандартів у межах смарт-спеціалізації та стратегічного бачення (до кінця 2027 року) відповідних умов, базових об'єктів й елементів інфраструктури для забезпечення інвестиційно-привабливого та екологічно-коректного іміджу території через запровадження кластерної моделі розвитку та ефективне використання інноваційного потенціалу області.

Відтак, оскільки головним об'єктом спрямування стратегічних зусиль регіонального розвитку завжди є людина та якість її життя, ухвалено рішення сформулювати нове стратегічне бачення розвитку області:

Дніпропетровська область у 2027 році це

економічно розвинений, прогресивний, самодостатній та відкритий для інвестицій регіон-лідер. Флагман української промисловості з незалежною енергетикою. Фінансово спроможний із сучасним і конкурентноздатним аграрним комплексом, з розвинутою інфраструктурою, з європейським рівнем надання послуг, комфортними умовами життя для мешканців області, ветеранів війни та переселенців.

Стратегія є документом, який має покладатися в основу регіонального планування та який реалізується через програми соціально-економічного розвитку, цільові регіональні програми, проєкти розвитку. Для досягнення цілей Стратегії створюється план реалізації на новій інноваційній для української системи регіонального розвитку основі – як взаємоузгоджений у просторі та часі набір конкретних проєктів та заходів регіонального розвитку.

Матриця цілей Стратегії регіонального розвитку

Стратегічні цілі			
1. Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області	2. Забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу	3. Розбудова ефективного регіонального та місцевого врядування	4. Енергетична, цивільна та екологічна безпека як основа розвитку регіону
Оперативні цілі			
1.1. Стимулювання розвитку обраних КВЕДів в рамках смартспеціалізації регіону	2.1. Відновлення та соціально-економічний розвиток територій (активних бойових дій, прилеглих до них територій, сільських територій, монопрофільних)	3.1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахуванням кращих практик ЄС	4.1. Забезпечення стійкості регіону
1.2. Підвищення рівня конкурентоспроможності регіональної економіки	2.2. Підвищення якості надання освітніх послуг	3.2. Розвиток співробітництва та ефективне управління публічними інвестиціями	4.2. Покращення екологічної ситуації в регіоні

1.3. Розвиток промислово-виробничого комплексу	2.3. Підвищення якості надання медичних послуг		4.3. Забезпечення енергетичної безпеки та самодостатності регіону
1.4. Розвиток агропромислового комплексу	2.4. Створення умов для занять фізичною культурою та спортом, залучення мешканців до здорового способу життя		4.4. Створення безпечного середовища
1.5. Розвиток туристичної сфери	2.5. Створення умов для розвитку та популяризації культури в регіоні		
	2.6. Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних та соціальних послуг		
	2.7. Розвиток цифрової інфраструктури регіону та електронних публічних послуг		
	2.8. Забезпечення соціального захисту, підтримки та інтеграції ветеранів і представників інших вразливих груп		
	2.9. Забезпечення розвитку інфраструктури та благоустрою територій		
	2.10. Забезпечення згуртованості населення з урахуванням викликів від наслідків війни		

Реалізації Стратегії має допомогти перетворити економіку області з досить повільно зростаючої, базованої на великих енергозатратах та виснаженні навколишнього природного середовища, економіки з великою асиметрією розвитку окремих територій області у більш модерну, базовану на інноваціях, активності підприємців економіку, що ґрунтується на оптимальному розміщенні економічних суб'єктів та ощадливому використанні природних ресурсів регіону.

1.2. План заходів з реалізації Стратегії на 2025 – 2027 роки

Стратегія реалізується у два етапи. Другим етапом реалізації Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року є проміжок часу з 2025 по 2027 рік.

На цей строк підготовлено План заходів на 2025 – 2027 роки з реалізації Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року, далі – План заходів з реалізації Стратегії, який розроблено відповідно до Закону України “Про засади державної регіональної політики”, Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 816 “Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів”, із змінами (Додаток 1, Додаток 2).

План заходів з реалізації Стратегії представляє першочергові зусилля з перетворення поставлених стратегічних та оперативних цілей у проекти з визначеними засобами реалізації, відповідальністю і часовими рамками впровадження.

При підготовці Плану заходів з реалізації Стратегії взято до уваги такі фактори: визначення найбільш важливих проблем розвитку області, що можуть бути вирішені на регіональному рівні, виходячи з повноважень обласних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та ресурсів, які для цього можуть бути залучені.

Під час підготовки Плану заходів з реалізації Стратегії враховувалися основні положення Державної стратегії регіонального розвитку України на період до 2027 року.

Ураховуючи те, що Стратегія є плановим документом із великим обсягом, потребує значних ресурсів для реалізації, а термін, на який вона розрахована, є досить тривалим, План заходів з реалізації Стратегії готувався з урахуванням:

- додаткового вивчення соціально-економічної ситуації в області та уточнення на цій основі SWOT-матриці;

- визначення пріоритетних оперативних цілей для середньострокового планування (3 роки);

- реальної наявності коштів, які можуть бути залучені для реалізації Стратегії.

Формування Плану заходів з реалізації Стратегії спиралося на вивчення можливих джерел фінансування та реальність залучення для його виконання необхідних ресурсів: державний та місцеві бюджети, можливі ресурси проєктів міжнародної технічної допомоги, приватні інвестиції.

План заходів з реалізації Стратегії підготовлено для всієї території області, однак відповідно до бачення розвитку області, поставлених стратегічних цілей, значна увага приділяється вирішенню проблем сільських територій,

енергетичній, цивільній та екологічній безпеці, підвищенню якості послуг задля збереження та розвитку людського капіталу.

Базуючись на результатах аналізу сильних та слабких сторін Дніпропетровської області у Плані заходів з реалізації Стратегії визначено чотири цілі, у рамках яких будуть реалізовуватися заходи, проєкти та програми регіонального розвитку протягом 2025 – 2027 років.

У Плані заходів з реалізації Стратегії визначено 4 стратегічних цілі:

1. Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області.
2. Забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу.
3. Розбудова ефективного регіонального та місцевого врядування.
4. Енергетична, цивільна та екологічна безпека як основа розвитку регіону.

План заходів з реалізації Стратегії є документом середньострокового планування, побудованим відповідно до Стратегії на основі аналізу соціально-економічної ситуації в області, що враховує кращі практики країн-членів Європейського Союзу, які використовуються при плануванні регіонального розвитку.

Інструменти реалізації Плану заходів з реалізації Стратегії мають базуватися на ощадливому ставленні до навколишнього природного середовища, мінімізувати шкоду природі та обмежувати забруднення.

Важливими є територіальні аспекти реалізації проєктів. Вони мають призводити до зменшення дисбалансів розвитку між окремими адміністративно-територіальними одиницями Дніпропетровської області, створювати рівні можливості для чоловіків і жінок, сприяти збереженню системи розселення на території області.

Стратегічна ціль 1.

Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області.

Стан та проблеми

Дніпропетровська область є одним із найпотужніших індустріальних центрів у країні і має значний потенціал для подальшого економічного розвитку держави. Однак виклики, які постали перед промисловими підприємствами області через війну, залишаються актуальними.

Переважна частина промислових підприємств області працює із суттєвим зменшенням обсягів виробництва та відчуває серйозні складнощі з організацією виробництва та експортом продукції. Не обійшлося і без знищення виробничих потужностей підприємств.

В економіці Дніпропетровщини основними товаровиробниками традиційно залишаються підприємства промисловості, зосереджені переважно в галузях металургії, гірничо-збагачувальної промисловості, хімічного виробництва та машинобудування. Підприємства машинобудівної галузі намагаються подолати проблеми, пов'язані з порушенням мережі постачання матеріалів та комплектуючих для виробництва. Промислові підприємства

хімічної галузі є потенційно небезпечними об'єктами, що в умовах воєнного часу можуть спричинити техногенну катастрофу, внаслідок чого деякі підприємства були змушені максимально скоротити обсяги небезпечного виробництва.

Аграрний сектор є важливою складовою економіки регіону, займаючи третє місце за обсягом реалізованої продукції. Пріоритетними напрямками діяльності сільськогосподарських підприємств області є вирощування зернових, технічних та овочевих культур, виробництво м'яса та молочної продукції і яєць.

Експорт сільськогосподарської продукції скоротився від початку повномасштабної війни через порушення логістичних ланцюгів, ускладнення доступу до морських портів та зростання витрат на транспортування. Втім деякі культури, зокрема зернові та олійні, залишаються важливими експортними товарами області.

В області недостатньо розвинутими є сфери економіки, орієнтовані на регіональний та український ринки. Зокрема, це стосується агропромислового комплексу регіону, який характеризується слабкими можливостями для зайнятості та занепадом соціальної та інженерно-технічної інфраструктури у сільських і приміських місцевостях. Незважаючи на досить великі обсяги сільськогосподарського виробництва, рівень та якість переробки сільськогосподарської продукції є недостатніми.

Рівень інновацій у більшості секторів економіки області не відповідає її потребам розвитку та можливостям.

Нинішня структура економіки області створює значні економічні дисбаланси у розвитку між різними адміністративно-територіальними одиницями. Концентрація робочої сили переважно на великих підприємствах, відсутність достатньо розвинутого сектору малого та середнього підприємництва.

Протягом 30 років територія Дніпропетровської області була однією з найбільш закритих у державі, що не сприяло створенню туристично-привабливого іміджу Дніпропетровщини. Зміна суспільної парадигми дозволить створити нові умови для промоції області.

Регіональні цільові програмами, що сприятимуть досягненню цілі 1:

Програма розвитку малого та середнього підприємництва у Дніпропетровській області;

Програма розвитку міжнародного співробітництва, євроінтеграційних процесів та формування позитивного іміджу Дніпропетровської області;

Комплексна програма підтримки агропромислового комплексу Дніпропетровської області;

Програма розвитку туризму у Дніпропетровській області;

Очікувані результати:

збільшення частки продукції наукоємних та інноваційних виробництв у валовому регіональному продукті області, відповідно створення нових

“якісних” робочих місць, поліпшення діяльності організацій та установ науково-прикладної спрямованості;

підвищення ефективності та продуктивності сільськогосподарського виробництва;

зміна частки МСП у структурі економіки області та периферійних районів;

зміна структури зайнятості та рівня безробіття, у тому числі рівня зайнятості та самозайнятості жінок;

створення туристично-привабливого іміджу Дніпропетровщини.

Стратегічна ціль 2.

Забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу

Стан та проблеми

Для забезпечення добробуту населення, його всебічного розвитку необхідно створити належні умови, від яких залежать розвиток та ефективність сільськогосподарського виробництва та відродження села взагалі. Проте нині більшість сільських поселень не в змозі надати селянам необхідний перелік соціальних послуг. Через відсутність значної кількості об'єктів соціальної інфраструктури на селі переважна частина сільських мешканців змушена отримувати їх за межами місця постійного проживання.

Важливим фактором розвитку сільських територій є їх доступність та розвиток транспортної мережі. Стан більшості доріг є незадовільним, особливо це стосується доріг місцевого значення. Існують випадки, коли до окремих сіл просто неможливо дістатися автотранспортом, унаслідок чого вони фактично відрізані від життя.

Якісна вода є одним із найголовніших чинників впливу на здоров'я людини. І в першу чергу увага має бути зосереджена на створенні можливостей для ефективного водопостачання та водовідведення населених пунктів, особливо віддалених сільських територій. Міські мережі водопостачання також є доволі зношеними, наслідками цього є незадовільна якість водопровідної води, кількість аварій вимірюється сотнями на рік, великі зайві втрати води, збільшення її собівартості.

У сфері середньої та вищої освіти спостерігається зниження кількості учнів та вступників через демографічну кризу та воєнні дії. Також посилюються тенденції із скорочення педагогічного персоналу всіх категорій.

На початок 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти Дніпропетровської області навчалось 322,9 тис. учнів і працювало 26,3 тис. учителів. Порівняно з 2022/2023 роком кількість учнів зменшилася на 5,6%, а вчителів – на 3,8%. Також з 2021 до 2023 року спостерігалось значне скорочення кількості працівників у сфері дошкільної освіти в усіх категоріях.

З огляду на виклики воєнного часу пріоритетом для влади області стало відновлення медичних закладів. У рамках програми „Велике будівництво” проводилися роботи з реконструкції лікарень, модернізації обладнання та покращення інфраструктури. Зокрема, у 2023 році відновлено кілька важливих

лікарень, що дозволило покращити доступність медичних послуг для населення. На Дніпропетровщині від початку повномасштабної війни до жовтня 2024 року вдалося відновити 84 медзаклади.

Станом на 01 січня 2025 року в області зареєстровано понад 451 тис. внутрішньо переміщених осіб. Основні програми підтримки ВПО включають щомісячну фінансову допомогу, що спрямована на покриття витрат на житло та проживання, допомогу в пошуку роботи, юридичну допомогу, а також психологічну підтримку. У регіоні діють численні волонтерські та державні програми, що сприяють інтеграції ВПО у місцеві громади.

Регіональні цільові програми, що сприятимуть досягненню цілі 2:

Регіональна програма оздоровлення та відпочинку дітей Дніпропетровської області;

Обласна програма “Здоров’я населення Дніпропетровщини”;

Програма розвитку й підтримки сфери надання адміністративних послуг у Дніпропетровській області;

Програма створення та ведення містобудівного кадастру Дніпропетровської області;

Цільова соціальна комплексна програма розвитку фізичної культури і спорту в Дніпропетровській області

Регіональна цільова соціальна програма „Молодь Дніпропетровщини”

Регіональна цільова соціальна програма протидії торгівлі людьми на період до 2025 року в Дніпропетровській області

Регіональна соціальна програма запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі в Дніпропетровській області

Регіональна цільова соціальна програма „Освіта Дніпропетровщини”

Комплексна програма соціального захисту населення Дніпропетровської області;

Програма „Регіональний план реформування системи інституційного догляду та виховання дітей з одночасним розвитком послуг для дітей та сімей з дітьми в громадах Дніпропетровської області”

Програма соціального захисту та підтримки дітей у Дніпропетровській області;

Комплексна програма підтримки внутрішньо переміщених осіб у Дніпропетровській області;

Комплексна програма підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України Дніпропетровської області;

Комплексна програма розвитку соціальних послуг у Дніпропетровській області;

Програми зайнятості населення Дніпропетровської області

Регіональна цільова соціальна програма „Якісне харчування – здорове покоління Дніпропетровщини”;

Регіональна програма інформатизації „Дніпропетровщина: цифрова трансформація”;

Програма розвитку культури у Дніпропетровській області;

Програма збереження та розвитку об'єктів культурної та природної спадщини, елементів нематеріальної культурної спадщини, розташованих на території Дніпропетровської області;

Програма розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Дніпропетровській області на 2022 – 2030 роки;

Регіональна цільова соціальна програма національно-патріотичного виховання;

Регіональна цільова соціальна програма розвитку сімейної та гендерної політики у Дніпропетровській області тощо.

В області діють міжнародні програми, спрямовані на покращення якості адміністративних послуг.

Програма „U-LEAD з Європою” – програма співпраці між українським урядом, Європейським Союзом та його державами-членами – Німеччиною, Польщею, Данією та Словенією у створенні багаторівневої системи управління, яка є прозорою, підзвітною та відповідає на потреби громадян України. Основна мета U-LEAD – підсилити спроможність ключових суб'єктів та зацікавлених сторін на національному, регіональному та місцевому рівнях для розширення можливостей місцевого самоврядування в громадах, зокрема і в часи війни та відбудови.

Очікувані результати:

підвищення якості надання житлово-комунальних послуг;

розвиток інфраструктури та доступний громадський транспорт;

забезпечення населення усього регіону якісними послугами водопостачання та водовідведення;

створення належної системи цивільного захисту у громадах;

оптимізація мережі медичних закладів у області за критеріями доступності медичних послуг для всіх верств населення;

зручні та доступні для сімей з дітьми послуги закладів освіти;

створення ЦНАПів у всіх районах області, спрощення процедур надання адміністративних послуг через інтернет-середовище;

соціальний захист, підтримка та інтеграція ветеранів і представників інших вразливих груп.

Стратегічна ціль 3.

Розбудова ефективного регіонального та місцевого врядування

Стан та проблеми

Актуальним є питання оновлення документів стратегічного планування та реалізацію регіональної політики з урахуванням пріоритетів щодо відновлення та розвитку регіону і територій, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

Одним із завдань цього напрямку є приведення Стратегій територіальних громад регіону у відповідність із положеннями оновленої Державної стратегії

регіонального розвитку на 2021—2027 роки з урахуванням засад смарт-спеціалізації.

Ще одним завданням, яке на сьогоднішній день не має розвитку в територіальних громадах, є запровадження місцевої статистики, створення інструментів для збору, зберігання та обробки даних місцевої статистики, зокрема гендерно дезаггегованих.

Впровадження місцевої статистики в Україні є частиною реформи децентралізації, покликаної забезпечити органи місцевого самоврядування якісними та верифікованими даними для ухвалення обґрунтованих рішень щодо відновлення та розвитку громад. Це також крок на шляху до інтеграції в європейську систему статистики.

Відсутність достовірної муніципальної статистики призводить до непрозорості та неефективності ухвалення рішень на місцевому рівні. Якісні дані є основою для ефективного управління, зокрема в умовах відновлення територій.

Аналіз потреб у місцевій статистиці, проведений проєктом USAID “ГОВЕРЛА” та іншими організаціями, показав, що органам влади бракує верифікованих даних для планування розвитку та відновлення громад.

Ключовим елементом реформи державного управління в Україні залишається удосконалення професійних знань, умінь, навичок державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, зокрема у сфері стратегічного планування, надання публічних послуг, бюджетування, зокрема гендерно орієнтованого, та залучення інвестицій.

Регіональні цільові програмами, що сприятимуть досягненню цілі 3:

Програма розвитку міжнародного співробітництва, євроінтеграційних процесів та формування позитивного іміджу Дніпропетровської області;

Програма сприяння розвитку громадянського суспільства у Дніпропетровській області;

Програма розвитку місцевого самоврядування у Дніпропетровській області.

Очікувані результати:

системна робота над стратегічними документами у регіоні та громадах призведе до злагодженої роботи на всіх рівнях;

якісні статистичні дані є основою для ефективного управління, зокрема в умовах відновлення територій;

удосконалення професійних знань, умінь, навичок призведе до більш швидкого та якісного виконання завдань.

Стратегічна ціль 4.

Енергетична, цивільна та екологічна безпека як основа розвитку регіону

Стан та проблеми

Війна призвела до цілого ряду небезпечних впливів на всі складові навколишнього природного середовища. Основна небезпека для

навколишнього природного середовища в умовах воєнних дій пов'язана з ризиком забруднення через пошкодження промислових підприємств та інфраструктурних об'єктів внаслідок влучання боєприпасів або аварійне порушення їх роботи через припинення електропостачання, водопостачання, газопостачання, порушень технологічних процесів тощо.

Відбувається забруднення внаслідок руйнування транспортної і промислової інфраструктури, що призводить до масштабних розливів нафтопродуктів та інших небезпечних речовин. Зупинилася діяльність низки видобувних підприємств, що призвело до дефіциту корисних копалин. Під питанням залишається стан родовищ та можливість їх подальшої розробки. Сукупність цих негативних факторів у свою чергу призводить до зниження спроможності регіону реагувати на кліматичні зміни.

Викиди шкідливих речовин в атмосферу у 2023 році становили 385,1 тис. тонн. Основними забруднювачами довкілля у 2023 році залишаються підприємства металургійної, добувної промисловості та виробники електроенергії. Найбільш екологічно небезпечними видами економічної діяльності є видобування металевих руд, виробництво електроенергії, чавуну, сталі та феросплавів.

За видами економічної діяльності найбільша частка викидів забруднювальних речовин і парникових газів припадає на галузь переробної промисловості та становить 159584,8 тонн.

Дніпропетровська область є одним із найбільш значних суб'єктів утворення відходів усіх типів.

За попередніми даними Головного управління статистики у Дніпропетровській області, на підприємствах області протягом 2023 року утворилося 131,1 тис. тонн відходів. Із загального обсягу утворених відходів: 0,5 тис. тонн – спалено, зокрема з метою одержання енергії, 35,4 тис. тонн (близько 27 %) – обсяг відновлених відходів, 70 тис. тонн – видалено та направлено в сховища організованого складування (поховання).

Найбільшу частку утворення відходів у 2023 році становлять інші мінеральні відходи, змішані та недиференційовані матеріали, хімічні відходи, а також побутові та подібні відходи згоряння.

Крім того, великою проблемою для області є боротьба з несанкціонованими сміттєзвалищами. Через неналежну систему управління твердими побутовими відходами в населених пунктах, переважно у приватному секторі, відсутність системи окремого збирання, сортування твердих побутових відходів (ТПВ) велика кількість ТПВ в області потрапляє на несанкціоновані, неконтрольовані сміттєзвалища.

Незважаючи на зростання обсягів промисловості, підприємства регіону інвестують у підвищення екологічності виробництв. Ключові напрями інвестицій: охорона та покращення якості повітря, охорона та раціональне використання водних ресурсів, оптимізація поводження з відходами, охорона та раціональне використання земель, підвищення енергоефективності та енергозбереження виробництв, перехід на альтернативні джерела енергії (вітер,

сонце, біомаса), розвиток систем екологічного моніторингу на підприємствах та в містах.

Рішенням Дніпропетровської обласної ради від 28.07.2023 № 311-17/VII затверджено Регіональний план управління відходами у Дніпропетровській області до 2030 року, при розробці якого використовувались сучасні європейські підходи та методики для розрахунків обсягів відходів та новітні технології для пропозицій щодо управління відходами на території області.

План в повному обсязі відповідає вимогам та цілям України в напрямі європейської інтеграції. На підставі Регіонального плану управління відходами у Дніпропетровській області до 2030 року протягом року громадами області будуть розроблені місцеві плани управління відходами.

Дніпропетровська область є однією з найбільших приймаючих територій для внутрішньо переміщених осіб в Україні, зокрема з таких регіонів, як Харківська, Донецька та Луганська області. За даними 2024 року, регіон прийняв 11% від загальної кількості зареєстрованих ВПО в Україні.

Станом на 01 січня 2025 року в області зареєстровано понад 451 тис. внутрішньо переміщених осіб. Основні програми підтримки ВПО включають щомісячну фінансову допомогу, що спрямована на покриття витрат на житло та проживання, допомогу в пошуку роботи, юридичну допомогу, а також психологічну підтримку. У регіоні діють численні волонтерські та державні програми, що сприяють інтеграції ВПО у місцеві громади.

Регіональна цільова програма, що сприятиме досягненню цілі 4:

Дніпропетровська обласна комплексна програма (стратегія) екологічної безпеки та запобігання змінам клімату;

Регіональна цільова програма захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, забезпечення пожежної безпеки Дніпропетровської області;

Програма створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у Дніпропетровській області на 2023 – 2027 роки;

Регіональна Програма забезпечення громадського порядку та громадської безпеки на території Дніпропетровської області на період до 2025 року;

Програма термомодернізації об'єктів комунальної сфери у Дніпропетровській області;

Програма підтримки встановлення сонячних та вітрових електростанцій та підтримки децентралізованих систем генерації в домогосподарствах у Дніпропетровській області.

Очікувані результати

Підвищення безпеки життя та пересування;

успішна реалізація проєктів, спрямованих на поліпшення екологічної безпеки,

поліпшення системи екологічного управління та моніторингу;

захист водних ресурсів від виснаження та забруднення;

поліпшення управління з ТПВ.

Розділ 2. Організаційно-правові принципи впровадження Плану заходів з реалізації Стратегії.

План заходів є головним інструментом для організації роботи органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, інших суб'єктів регіонального розвитку з виконання Стратегії та ключовим документом, що дозволить підвищити їх відповідальність за розвиток регіону.

Для впровадження Плану заходів з реалізації Стратегії потрібні організаційно-правові фактори, а саме:

партнерство – домовленість про спільні цілі шляхом консультацій та *на основі консенсусу* з представниками влади, ділових кіл, освітніх установ, організацій громадянського суспільства та інших відповідних заінтересованих сторін;

участь та спільна заінтересованість – забезпечення широкої соціальної згоди, чіткої громадської підтримки реалізації, заінтересованості діяти у напрямі спільних цілей, взаємної довіри, спільної відповідальності й підзвітності, а також *захист від спроб окремих суб'єктів розвитку задовольнити лише власні інтереси*;

сталість – результат застосування уставлених принципів і методологічних інструментів, таких як баланс і узгодженість стратегічних і операційних елементів (цілей, заходів, програм);

інтеграцію – досягнуту завдяки широкій участі всіх заінтересованих сторін *та забезпеченню їх потреб на регіональному рівні через розроблення спільних заходів*;

інновацію – визначення оптимальних і оригінальних втручань (проектів) із метою забезпечення найбільш ефективного використання наявних ресурсів;

узгодженість, ієрархію та взаємопов'язаність – передбачення у планувальних документах нижчого рівня узгодженості з планами вищого рівня, з можливою більшою конкретизацією;

співробітництва та взаємної відповідальності – органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, наукових і громадських організацій та інших суб'єктів у виконанні завдань плану заходів з реалізації Стратегії;

ефективне використання економічного, наукового, трудового потенціалу, природних та інших ресурсів, а також особливостей регіону;

наявність політичної волі до переведення процесів планування та реалізації політики регіонального розвитку у відповідність до практики Європейського Союзу. У процесі підготовки Плану заходів з реалізації Стратегії максимально застосовувалися принципи ЄС;

необхідність узгодження пріоритетів регіональних стратегій з Державною стратегією регіонального розвитку України до 2027 року;

визначення найбільш важливих проблем регіонального розвитку області, які можуть бути вирішені на обласному рівні, виходячи з повноважень

обласних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та ресурсів, що для цього можуть бути залучені.

Виконання Плану заходів відбуватиметься на основі реалізації заходів, проєктів та програм регіонального розвитку, на які при формуванні показників місцевих та обласного бюджетів на відповідний рік (середньострокову перспективу) в межах наявного фінансового ресурсу плануватимуться видатки з урахуванням строків упровадження цих проєктів до кінця їх реалізації у рамках завдань і заходів Стратегії.

Розділ 3. Моніторинг виконання Плану заходів з реалізації Стратегії.

Моніторинг виконання Плану заходів з реалізації Стратегії проводиться облдержадміністрацією щороку на підставі офіційної державної статистичної інформації, інформації органів, відповідальних за здійснення заходів та реалізацію програм і проєктів регіонального розвитку, інших суб'єктів державної регіональної політики.

Моніторинг виконання Плану заходів з реалізації Стратегії проводиться шляхом порівняння фактично отриманих значень індикаторів здійснення заходів і їх значень, визначених Планом заходів.

На підставі отриманої інформації здійснюється аналіз стану виконання за відповідний період та підготовка моніторингового звіту про виконання Плану заходів з реалізації Стратегії.

Моніторинг виконання Плану заходів може проводитися, зокрема, з використанням інформаційно-комунікаційної системи – єдиної інформаційної системи здійснення моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад.

Директор департаменту
економічного розвитку
облдержадміністрації

Яна ХУДЕНКО

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025 – 2027 роки з реалізації Стратегії регіонального розвитку
Дніпропетровської області на період до 2027 року

Завдання Стратегії	Інструмент реалізації	Орієнтовна назва інструмента реалізації	Сектор	Підсектор	Напрямок інвестування	Строк реалізації (у місяцях)	Відповідальні за виконання	Індикатор	Цільове значення індикатора
Стратегічна ціль 1. Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області									
Оперативна ціль 1.1. Стимулювання розвитку обраних КВЕДів в рамках смартспеціалізації регіону									
1.1.4. Сприяння науково-технологічному розвитку визначених ВЕДів шляхом організації співпраці з закладами освіти та науки (у т.ч. з урахуванням релокованих у регіон установ)	Захід	Організація науково-методичного супроводу трансферу знань в рамках визначених ВЕДів	Економічна діяльність	Промисловість	Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	3 (одиниці)
Оперативна ціль 1.2. Підвищення рівня конкурентоспроможності регіональної економіки									
1.2.1. Стимулювання підприємницької активності шляхом сприяння працевлаштуванню та заснуванню власного бізнесу внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей, безробітних	Захід	Реалізація програми підтримки малого та середнього бізнесу	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Інтеграція внутрішньо переміщених осіб Ветерани війни та військовослужбовці	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	Одиниць
	Захід	Розроблення програми підтримки малого та середнього бізнесу територіальних громад	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва		36	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, які затвердили програму підтримки малого та середнього бізнесу	15 Одиниць

	Захід	Проведення бізнес-тренінгів	Економіч на діяльніст ь	Розвиток малого та середнього підприємниц тва		36	Департамент економічного розвитку облдержадмі ністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	4 Одиниць
1.2.4. Налагодження діалогу для ефективної кооперації та взаємодії між владою, бізнесом та наукою регіону	Захід	Створення конструктивної взаємодії влада- громада-бізнес	Економіч на діяльніст ь		Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	Одиниць
1.2.5. Підвищення інвестиційної привабливості територій та інноваційного потенціалу малого і середнього підприємництва, підтримка залучення інвестицій, популяризація інвестиційних можливостей області	Захід	Популяризація інвестиційних можливостей регіону	Економіч на діяльніст ь		Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, управління зовнішньоекономічно ї діяльності облдержадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	Одиниць
1.2.8. Стимулювання подальшого розвитку бізнес-інкубаторів на території області	Захід	Запуск та підтримка інноваційних екосистем	Економіч на діяльніст ь		Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадмі ністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених бізнес- хабів	Одиниць
1.2.11. Сприяння МСП в отриманні кредитних, грантових та інших	Захід	Створення ефективної системи	Економіч на діяльніст		Нові робочі місця, інвестиції та	36	Департамент економічного розвитку	Кількість проведених заходів	Одиниць

коштів для фінансування їх ініціатив в межах регіональних програм		інформаційної та консультативної підтримки МСП для залучення фінансових ресурсів	ь		розвиток бізнесу		облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)		
Оперативна ціль 1.3. Розвиток промислово-виробничого комплексу									
1.3.4. Підвищення конкурентоспроможності на світових ринках металургійного комплексу	Захід	Сприяння просування продукції металургійного підприємства та підвищення рівня впізнаваності підприємства	Економіч на діяльніст ь	Промисловіс ть		36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	Одиниць
1.3.6. Забезпечення ефективного функціонування існуючих та будівництво нових індустріальних парків, в т.ч. із урахуванням особливостей моделі еко-індустріального парку	Захід	Сприяння створенню нових індустріальних парків	Економіч на діяльніст ь	Промисловіс ть	Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ініціатори створення індустріальних парків	Кількість створених індустріальних парків	2 (одиниці)
	Захід	Сприяння залученню нових учасників існуючих індустріальних парків	Економіч на діяльніст ь	Промисловіс ть		36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), керуючі компанії індустріальних парків	Кількість залучених нових учасників індустріальних парків	4 (одиниці)
Оперативна ціль 1.4. Розвиток агропромислового комплексу									
1.4.1. Організація заходів щодо розмінування	Захід	Проведення робіт з обстеження та	Аграрна		Забезпечення безпеки та	36	Департамент економічного	Площа розмінованої	2 105 (га)

сільськогосподарських земель у територіальних громадах		розмінування територій області			відновлення аграрного виробництва		розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	території	
1.4.2. Створення сільськогосподарського виробництва на основі розвитку фермерства та стимулювання розвитку сільськогосподарських товаровиробників органічної продукції	Захід	Створення ефективної системи інформаційної та консультаційної підтримки сільськогосподарських підприємств	Аграрна	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Модернізація системи аграрної підготовки та впровадження інновацій через створення системи інформаційно-консультаційних послуг	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість онлайн-інформувань	Не менше 9 (одиниць)
	Захід	Створення сільськогосподарських підприємств	Аграрна	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Розвиток агробізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), суб'єкти господарювання (за згодою)	Кількість створених сільськогосподарських підприємств	6 (одиниць)
1.4.5. Створення спеціалізованих господарств із вирощування, переробки, зберігання та реалізації плодово-ягідної продукції і овочевих культур	Захід	Створення нових господарств із вирощування, переробки, зберігання та реалізації плодово-ягідної продукції і овочевих культур	Аграрна	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Розвиток агробізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), суб'єкти господарювання (за згодою)	Кількість створених сільськогосподарських підприємств	3 (одиниць)

							згодою)		
1.4.6. Відновлення птахівництва у промислових масштабах (створення мініптахоферм), відновлення виробництва риби	Захід	Створення нових господарств із вирощування птахів та риби	Аграрна	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Розвиток птахівництва та рибного господарства	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), суб'єкти господарювання (за згодою)	Кількість створених підприємств	2 (одиниці)
Оперативна ціль 1.5. Розвиток туристичної сфери									
1.5.1. Розвиток культурно-пізнавального, лікувально-оздоровчого, промислового, “зеленого”, спортивного та інших видів туризму	Захід	Створення та проведення маркетингових заходів щодо популяризації туризму	Культура та інформація	Культурні постути	Туризм	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	900 (одиниць)
1.5.2. Сприяння належному облаштуванню туристичних маршрутів та об'єктів туристичних відвідувань, їх цифровізації, створенню комфортних, безпечних, безбар'єрних умов для туристів	Захід	Облаштування створених сучасних туристичних маршрутів з їх цифровізацією	Культура та інформація	Культурні постути	Туризм	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість відцифрованих об'єктів туристичної інфраструктури	150 (одиниць)
1.5.3. Промоція туристичного та культурного потенціалу, пам'яток області у тісній співпраці з туристичним бізнесом та закладами обслуговування	Захід	Проведення рекламних заходів туристичної сфери	Культура та інформація	Культурні постути	Туризм	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	50 (одиниць)

Стратегічна ціль 2. Забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу									
Оперативна ціль 2.1. Відновлення та соціально-економічний розвиток територій (активних бойових дій, прилеглих до них територій, сільських територій, монопрофільних)									
2.1.1. Здійснення першочергових заходів щодо безпеки життєдіяльності, відновлення та стимулювання економічної активності в територіальних громадах	Захід	Просвітницька діяльність щодо безпеки та цивільного захисту населення	Громадська безпека	Цивільний захист		36	Департамент цивільного захисту органи місцевого облдержадміністрації, самоврядування (за згодою)	Кількість навчальних занять та тренінгів	(одиниць)
2.1.2. Сприяння залученню інвестиційних ресурсів, коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для розвитку територій	Захід	Залучення інвестицій на будівництво ліній по виробництву біоенергетичного палива	Енергетика	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива		36	Юріївська селищна територіальна громада Павлоградського району Дніпропетровської області (за згодою)	Кількість побудованих ліній з виробництва біоенергетичного палива	6 (одиниць)
Оперативна ціль 2.2. Підвищення якості надання освітніх послуг									
2.2.1. Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, зокрема через реконструкцію пошкоджених обстрілами закладів із врахуванням термомодернізації, енергоефективності та облаштуванням укриттів	Регіональна програма розвитку	Будівництво (капітальний ремонт) протирадіаційних укриттів	Освіта і наука	Шкільна освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість побудованих укриттів в закладах освіти	24 (одиниць)
	Регіональна програма розвитку	Реконструкція та капітальні ремонти закладів освіти	Освіта і наука	Шкільна освіта	Модернізація та відбудова інфраструктури закладів загальної середньої освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів освіти, в яких проведено капітальний ремонт	80 (одиниць)
								Кількість закладів освіти, в яких проведено	3 (одиниці)

								реконструкцію	
					Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	36		Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	30 (одиниць)
					Реконструкція закладів освіти з облаштуванням укриттів	36		Кількість реконструйованих закладів освіти з облаштуванням укриттів	(одиниць)
	Регіональна програма розвитку	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Освіта і наука	Шкільна освіта	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів освіти, обладнаних новим протипожежним обладнанням	120 (одиниць)
	Регіональна програма розвитку	Оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти	Освіта і наука	Шкільна освіта	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість облаштованих навчальних кабінетів	7 500

					впровадженн я реформи “Нова українська школа”				
2.2.2. Забезпечення громад та закладів освіти, що належать до спільної власності територіальних громад області шкільними автобусами для забезпечення доступу до якісної освіти для учнів у віддалених населених пунктах	Регіональна програма розвитку	Придбання шкільних автобусів для перевезення дітей	Освіта і наука	Шкільна освіта	Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість придбаних автобусів	126 (одиниць)
2.2.3. Забезпечення цифровізації освітнього процесу	Захід	Впровадження сучасних цифрових технологій у навчальний процес	Освіта і наука	Шкільна освіта	Забезпечення якості освітніх послуг	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка закладів освіти, в яких впроваджуються заходи цифровізації освітнього процесу	80 (відсотків)
2.2.4. Сприяння взаємодії між закладами професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти та роботодавцями, підвищення мобільності студентів і науковців та швидке працевлаштування висококваліфікованих працівників, навички яких відповідають їхнім потребам щодо розробки	Захід	Створення навчально-практичних центрів сучасної професійної освіти	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Створення мережі центрів професійної досконалості	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених навчально-практичних центрів	9 (одиниць)

навчальних курсів									
2.2.5. Забезпечення рівного доступу до якісної освіти у всіх громадах області та створення комфортних, безпечних, безбар'єрних умов для всіх учасників освітнього процесу	Регіональна програма розвитку	Створення безпечних умов для учасників освітнього процесу	Освіта і наука	Шкільна освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість побудованих укриттів в закладах освіт	6 (одиниць)
			Освіта і наука	Дошкільна освіта	Оновлення інфраструктури закладів дошкільної освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість побудованих укриттів в закладах освіт	5 (одиниці)
			Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Модернізація інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації	Кількість закладів професійної освіти, в яких проведено капітальний ремонт	2 (одиниці)
2.2.6. Сприяння подальшому розвитку інклюзивної освіти	Захід	Забезпечення інклюзивними освітніми послугами	Освіта і наука		Освітні послуги	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації	Частка дітей, які долучились до інклюзивної освіти, у загальній кількості дітей, які мають певні порушення функціонування	100 (відсотків)
2.2.7. Забезпечення функціонування оптимальної мережі різних типів надавачів освітніх послуг для дітей	Регіональна програма розвитку	Створення безпечних умов перебування у дошкільних закладах освіти	Освіта і наука	Дошкільна освіта	Оновлення інфраструктури закладів дошкільної освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за	Кількість закладів дошкільної освіти, в яких проведено реконструкцію	3 (одиниці)

раннього і дошкільного віку у безпечних умовах							згодою)	Кількість закладів дошкільної освіти, в яких проведено капітальний ремонт	6 (одиниць)
2.2.8. Сприяння розвитку мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіональних та міжрегіональних ринків праці	Захід	Забезпечення розробки та реалізації заходів трансформації закладів професійної (професійно-технічної) освіти області з урахуванням професійної структури регіонального замовлення	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Освітні послуги	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації	Створено сучасну мережу закладів професійної (професійно-технічної), які забезпечують підготовку кваліфікованих робітників згідно вимог ринку праці та роботодавців	
2.2.9. Впровадження практик дуальної освіти в регіоні	Захід	Розроблення та забезпечення реалізації плану дій, моніторингу, координації та контролю реалізації програм дуальної форми здобуття освіти	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Модернізація освітнього процесу	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Навчально-методичний центр професійно-технічної освіти у Дніпропетровській області (за згодою), ЗП(ПТ)О (за згодою), підприємства-роботодавці (за згодою)	Збільшена частка професій, в підготовку з яких запроваджена дуальна форма здобуття освіти	(Відсоток)
2.2.10. Сприяння збереженню та подальшому розвитку мережі закладів позашкільної освіти	Захід	Капітальний ремонт закладів позашкільної освіти	Освіта і наука	Позашкільна освіта	Освітні послуги	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за	Кількість закладів позашкільної освіти, в яких проведено капітальний	(Одиниць)

							згодою)	ремонт	
	Захід	Формування та розвиток доступної мережі різнопрофільних та комплексних закладів позашкільної освіти, створення філій (інших відокремлених структурних підрозділів) закладів позашкільної освіти, відкриття гуртків за напрямками позашкільної освіти	Освіта і наука	Позашкільна освіта	Освітні послуги	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених філій (інших відокремлених структурних підрозділів) закладів позашкільної освіти,	(Одиниць)
Оперативна ціль 2.3. Підвищення якості надання медичних послуг									
2.3.1. Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів в регіоні. Будівництво та ремонтні роботи укриттів	Регіональна програма розвитку	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів	Охорона здоров'я	Громадське здоров'я	Розбудова мережі сучасних безпечних закладів системи громадського здоров'я	36	Департамент охорони здоров'я, облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів охорони здоров'я, в яких проведена реконструкція або капітальний ремонт	2 (одиниці)
				Спеціалізована медична допомога	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів	36		Кількість закладів охорони здоров'я, в яких проведена реконструкція	4 (одиниці) 12 по ТГ

					медичної інфраструктури				
								Кількість закладів охорони здоров'я, в яких здійснено капітальний ремонт	4 (одиниці) 144 по ТГ
								Кількість об'єктів нового будівництва закладів охорони здоров'я	2 (одиниці) 5 по ТГ
					Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я			Кількість захисних споруд, побудованих в закладах охорони здоров'я	3 (одиниці) 9 по ТГ
				Екстрена медична допомога	Посилення спроможностей центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф			Кількість закладів охорони здоров'я, в яких проведена реконструкція	1 (одиниця)
2.3.2. Забезпечення необхідної кількості автомобілів "швидкої допомоги"	Захід	Придбання сучасного медичного транспорту	Охорона здоров'я		Медичні послуги	36	Департамент охорони здоров'я, облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), КП "Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" Дніпропетровської	Кількість придбаного медичного транспорту	54 (одиниці)

							обласної ради” (за згодою)		
2.3.3. Оновлення застарілого медичного обладнання, забезпечення необхідним обладнанням, лікарськими засобами, виробами медичного призначення для закладів охорони здоров'я	Захід	Покращення стану і матеріально-технічного забезпечення закладів, придбання медичного обладнання	Охорона здоров'я		Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	36	Департамент охорони здоров'я, облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів охорони здоров'я, в яких оновлено та покращено матеріально-технічну базу	10 (одиниць)
2.3.4. Розширення мережі надання реабілітаційної допомоги на базі спроможної мережі закладів охорони здоров'я, зокрема запровадження надання амбулаторних реабілітаційних послуг у загальних закладах охорони здоров'я спроможної мережі	Захід	Розширення та створення мережі медичних та реабілітаційних закладів	Охорона здоров'я	Реабілітація	Розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених нових реабілітаційних центрів, відділень	18 (одиниць)
2.3.6. Покращення доступності послуг з охорони психічного здоров'я. Надання психологічних послуг медичними закладами людям з обмеженими можливостями, в тому числі створення онлайн платформи для надання психологічних послуг та консультацій, запровадження регіональної програми з охорони здоров'я	Захід	Українсько-американський проєкт “RAZOM з тобою”	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Медичні послуги	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КП “Дніпропетровський обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики” Дніпропетровської обласної ради” (за згодою)	Кількість наданих консультацій; кількість групових зустрічей; кількість осіб, які взяли участь у групових зустрічах.	2000 консультацій на рік; 40 групових зустрічей; 500 осіб в групових зустрічах

2.3.8. Забезпечення доступності приміщень, обладнання закладів охорони здоров'я відповідно до вимог інклюзивності	Захід	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів з урахуванням принципів інклюзивності	Охорона здоров'я		Медичні послуги	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка реалізованих проєктів з дотриманням вимог інклюзивності	100 (відсотків)
Оперативна ціль 2.4. Створення умов для занять фізичною культурою та спортом, залучення мешканців до здорового способу життя									
2.4.1. Проведення капітальних/поточних ремонтів будівель, призначених для занять фізичною культурою та спортом, створення безбар'єрних умов для відвідувачів	Регіональна програма розвитку	Будівництво, реконструкція, капітальний та поточний ремонт об'єктів фізкультури та спорту	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання		36	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість об'єктів спортивної інфраструктури, на яких проведено реконструкцію, капітальний ремонт	15 (одиниць)
2.4.4. Сприяння ініціативам з розвитку масового спорту	Захід	“Активні парки - локації здорової України”	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Організація та проведення спортивно-масових заходів	36	Управління молоді і спорту облдержадміністрації	Кількість проведених спортивно-масових заходів	(одиниць)
Оперативна ціль 2.5. Створення умов для розвитку та популяризації культури в регіоні									
2.5.1. Формування оптимальної та інклюзивної мережі закладів культури, яка задовольнятиме потреби різних груп населення	Захід	Оновлення базової мережі закладів культури територіальних громад області	Культура і інформація	Культурні послуги	Моніторинг діючої мережі закладів культури област	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Річний моніторинговий звіт	3 (одиниці)
					Створення нових центрів культурних послуг, центрів творчості, креативних хабів тощо			Кількість створених або модернізованих культурних просторів для занять мистецтвом	50 (одиниць)

2.5.2. Підвищення кадрової спроможності закладів культури та закладів освіти сфери культури	Захід	Підвищення професійного та освітнього рівня фахівців сфери культури	Культура і інформація	Культурні послуги	.	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість фахівців сфери культури, що підвищили кваліфікацію	300 (осіб)
2.5.3. Забезпечення населення якісними і доступними культурними послугами	Захід	Проведення культурно-мистецьких заходів	Культура і інформація	Культурні послуги	Створення культурних продуктів для надання якісних культурних послуг	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених культурно-мистецьких заходів	3 000 (одиниць)
2.5.4. Поширення інформації про елементи нематеріальної культурної спадщини у списках ЮНЕСКО ("Петриківський декоративний живопис як феномен української орнаментальної народної творчості" та "Козацькі пісні Дніпропетровщини")	Захід	Створення музейної інфраструктури музейно-паркового комплексу КЗК "Музей історії петриківського розпису та народних ремесел" ДОР"	Культура і інформація	Культурні послуги	Відновлення доступу громадян до якісних культурних послуг шляхом створення (будівництво, модернізація) сучасних центрів культурних послуг	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації	Кількість створених об'єктів культурних послуг	1 (одиниця)
2.5.5. Цифровізація музейних і бібліотечних фондів з розміщенням оцифрованих даних у відкритому доступі, зокрема, через QR-код	Захід	Цифровізація бібліотечних фондів	Культура і інформація	Культурні послуги		36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації	Кількість оцифрованих матеріалів	2 400 (одиниць)
2.5.7. Здійснення заходів з охорони та збереження	Регіональна програма	Реставрація об'єктів	Культура і інформація	Культурна спадщина та	Забезпечення збереження	36	Управління культури, туризму,	Кількість об'єктів культурної	6 (одиниць)

культурної спадщини	розвитку	культурної спадщини	інформац	національна пам'ять	культурної спадщини України шляхом проведення ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини, в тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії Російської Федерації		національностей і релігій облдержадміністрації	спадщини, на яких було здійснено реставрацію	
					Створення безпечного середовища для збереження культурних цінностей, шляхом розвитку мережі захисних споруд подвійного призначення	36		Кількість побудованих/відремонтованих споруд подвійного призначення для об'єктів культурної спадщини	1 (одиниця)
2.5.8. Проведення капітальних/поточних ремонтів, реконструкцій	Регіональна програма розвитку	Реставрація, реконструкція та капітальні	Культура і інформац	Культурні послуги		36	Управління культури, туризму, національностей і	Кількість будівель та приміщень закладів	45 (одиниць)

будівель мережі закладів культури, створення безпечних, безбар'єрних умов для відвідувачів		ремонти закладів культури					релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	культури, в яких проведено реставрації, реконструкції, капітальні ремонт	
Оперативна ціль 2.6. Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних та соціальних послуг									
2.6.1. Сприяння підвищенню спроможності мережі центрів надання адміністративних послуг та забезпечення якісного надання послуг суб'єктам звернення	Захід	Розвиток й підтримка сфери надання адміністративних послуг	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних послуг	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість ЦНАПів області, забезпечених обладнанням для надання паспортних послуг	86 (одиниць)
								Кількість ЦНАПів області, в яких підключено та функціонує електронна черга	86 (одиниць)
2.6.2. Забезпечення фізичної та інформаційної безбар'єрності у ЦНАП	Захід	Забезпечення належних умов для перебування та обслуговування в ЦНАП регіону осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Створення безбар'єрного простору	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість ЦНАПів області, в яких забезпечено належні умови для перебування та обслуговування осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	86 (одиниць)
Оперативна ціль 2.7. Розвиток цифрової інфраструктури регіону та електронних публічних послуг									
2.7.1. Сприяння модернізації інфраструктури електронних комунікацій з метою мінімізації безпекових ризиків та забезпечення роботи електронних	Захід	Модернізація регіональної інфраструктури електронних комунікацій	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Електронні комунікації		36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації,	Частка соціальних об'єктів області, що підключені до швидкісного інтернету	100 (відсотків)

комунікаційних мереж незалежно від централізованого постачання електроенергії							органи місцевого самоврядування (за згодою)		
2.7.2. Сприяння впровадженню цифрових документів у всіх сферах діяльності, у яких необхідна перевірка дійсності документів або отримання копій документів, що посвідчують особу	Захід	Упровадження та технічна підтримка типового програмного комплексу „Система реєстрів управління територіальною громадою”	Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних послуг	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка територіальних громад, в яких упроваджено програмний комплекс „Система реєстрів управління територіальною громадою”	100 (відсотків)
2.7.3. Масштабування впровадження системи електронного документообігу (Paperless) на підприємствах, в установах та організаціях комунальної форми власності	Захід	Розвиток системи електронного документообігу	Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація	Електронні комунікації		36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка забезпеченості користувачів, яким за функціональними обов’язками необхідна система електронного документообігу	95 (відсотків)
2.7.4. Забезпечення оприлюднення органами місцевого самоврядування та ОДА публічної інформації у формі відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних (data.gov.ua)	Захід	Забезпечення оприлюднення розпорядниками публічної інформації у формі відкритих даних	Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація	Електронні комунікації		36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка територіальних громад, які забезпечили оприлюднення відкритих даних на Порталі відкритих даних (data.gov.ua)	100 (відсотків)

2.7.5. Розвиток мереж доступу до високошвидкісного Інтернету в усіх населених пунктах	Захід	Забезпечення технічної можливості громадянам доступу до послуг швидкісного інтернету	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Електронні комунікації		36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка територіальних громад, в яких забезпечено доступу до високошвидкісного Інтернету в усіх населених пунктах	95 (відсотків)
2.7.6. Підвищення рівня цифрової грамотності населення	Захід	Сприяння навчанню на державному порталі „ДІЯ. Освіта”	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Електронні комунікації		36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість фахівців органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, які пройшли навчання з питань цифрових навичок і компетенцій	500 (осіб)
2.7.9. Підвищення рівня кіберзахисту існуючих регіональних систем та сервісів	Захід	Модернізація локальних мереж з урахуванням вимог до кіберзахисту	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Цифрові іновачії та технології		36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, в яких проведено модернізацію локальних мереж з урахуванням вимог до кіберзахисту	86 (Одиниць)
2.7.11. Сприяння у проходженні навчання державними службовцями, посадовими особами	Захід	Проведення практичних навчань у сфері кібербезпеки та кібергігієни	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Цифрові іновачії та технології		36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та	Кількість громад, в яких проведено навчання у сфері кібербезпеки та кібергігієни	86 (Одиниць)

місцевого самоврядування та мешканцями регіону навчання з кібербезпеки та кібергігієни. Підвищення рівня практичних навчань у сфері кібербезпеки			ція				електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)		
Оперативна ціль 2.8. Забезпечення соціального захисту, підтримки та інтеграції ветеранів і представників інших вразливих груп									
2.8.1. Створення на місцевому та регіональному рівні умов для ефективної реадаптації та соціально-економічної реінтеграції ветеранів війни	Захід	Надання допомоги із соціально-психологічної адаптації учасникам війни	Соціальна сфера	Ветерани	Розвиток мережі ветеранських просторів	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених ветеранських просторів	86 (Одиниць)
								Кількість територіальних громад, в яких реалізовано заходи з соціальної підтримки ветеранів війни	86 (Одиниць)
2.8.2. Забезпечення функціонування реабілітаційних центрів для учасників бойових дій, людей з інвалідністю внаслідок війни, а також з надання допомоги дітям, зокрема, абілітаційної та реабілітаційної допомоги дітям з інвалідністю	Захід	Створення, реконструкція та облаштування реабілітаційних центрів	Соціальна сфера	Реабілітаційні послуги		36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реалізованих проєктів	Одиниць
2.8.3. Забезпечення доступності психологічної допомоги та підтримки ментального здоров'я	Захід	Надання психологічної допомоги представникам вразливих категорій	Соціальна сфера	Соціальні послуги		36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка громад, в яких поводяться заходи соціальної підтримки для вразливих верств населення	100 (відсотків)

		населення					згодою)		
2.8.4. Створення інклюзивного та безбар'єрного середовища в територіальних громадах	Захід	Створення інклюзивної інфраструктури	Соціальна сфера	Соціальні послуги	Створення умов для самостійного життя людей з інвалідністю та літніх осіб шляхом розвитку послуги підтриманого проживання	36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації	Кількість соціальних закладів, в яких здійснено реконструкцію або капітальний ремонт	3 (одиниці)
2.8.5. Забезпечення навчання для можливості інтеграції людей з інвалідністю до робочої сили області, а також заохочення роботодавців для організації робочих місць	Захід	Впровадження програм зайнятості населення для можливості інтеграції людей з інвалідністю	Соціальна сфера	Соціальні послуги		36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Дніпропетровський обласний центр зайнятості (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, в яких впроваджуються заходи по забезпеченню зайнятості людей з інвалідністю	86 (Одиниць)
2.8.6. Підвищення обізнаності та формування толерантності у мешканців щодо людей з інвалідністю	Захід	Проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо соціальної залученості та поваги до людей з інвалідністю	Соціальна сфера	Соціальні послуги		36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, в яких проведено інформаційно-просвітницькі заходи	86 (Одиниць)
2.8.8. Розвиток підприємництва серед внутрішньо переміщених осіб та ветеранів	Захід	Проведення навчальних заходів із започаткування та розвитку власної справи серед	Соціальна сфера	Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб,		36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Дніпропетровський обласний центр	Кількість проведених заходів	(Одиниць)

		ветеранів(-ок) та ВПО		постраждалих внаслідок збройної агресії			зайнятості (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)		
2.8.9. Забезпечення умов для інтеграції внутрішньо переміщених осіб в громади	Захід	Надання соціальної підтримки ВПО відповідно до визначених потреб в соціальних послугах	Соціальна сфера	Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії		36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, в яких здійснюються заходи із соціальної підтримки ВПО	86 (Одиниць)
2.8.10. Проведення регулярного моніторингу потреб внутрішньо переміщених осіб для оперативного реагування на зміни	Захід	Визначення потреб в соціальних послугах внутрішньо переміщених осіб	Соціальна сфера	Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії		36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, в яких проводиться моніторинг потреб внутрішньо переміщених осіб	86 (Одиниць)
2.8.11. Реалізація одного із пунктів Плану внутрішньої стабільності України, представленого Президентом України В.О. Зеленським – “Політики Героїв”, та меморіалізація війни	Регіональна програма розвитку	Облаштування меморіальних пам’яток Героїв війни	Культура та інформація	Культурна спадщина та національна пам’ять	Культурні послуги та формування національної ідентичності	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість облаштованих меморіальних пам’яток	(Одиниць)
Оперативна ціль 2.9. Забезпечення розвитку інфраструктури та благоустрою територій									
2.9.1 Відновлення та розбудова якісних автомобільних доріг загального користування	Регіональна програма розвитку	Відновлення та розвиток мережі автомобільних доріг загального	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє	Розбудова та відновлення інфраструктури	36	Департамент житлово-комунального господарства та	Кількість об’єктів дорожнього господарства, на яких проведено	11 (Одиниць)

місцевого значення, оновлення мостів, інженерної інфраструктури		користування місцевого значення		господарств о	автомобільних доріг загального користування		будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	капітальний ремонт	
								Протяжність відремонтованих автомобільних доріг місцевого значення	(км)
2.9.3. Сприяння розвитку логістики оптової та роздрібної торгівлі для якісного постачання населення густозаселених урбанізованих територій	Захід	Створення логістичних хабів	Транспор т		Транспортна інфраструктура	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених логістичних хабів	2 (Одиниці)
2.9.4. Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпро	Проєкт регіонального розвитку	Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпропетровську	Транспор т	Громадський транспорт	Метрополітен	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації Дніпровська міська рада (за згодою), комунальне підприємство “Дніпровський метрополітен” Дніпровської міської ради” (за згодою)	Реалізований проєкт	
2.9.9. Модернізація та розвиток вуличної інфраструктури (освітлення, пішохідних зон)	Регіональна програма розвитку	Встановлення та модернізація вуличного освітлення	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій	Відновлення, модернізація та розвиток систем зовнішнього освітлення населених пунктів	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, де здійснено заходи з відновлення, модернізації чи розвитку систем зовнішнього освітлення	(Одиниць)
2.9.10. Покращення	Захід	Будівництво	Житло	Житлові		36	Департамент	Кількість	3 (Одиниць)

житлових умов жителів області		житлових будинків		рішення			житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, департамент капітального будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	територіальних громад, де здійснено будівництво житлових будинків	
2.9.11. Будівництво та поширення соціального житла, зокрема вирішення проблем з житлом для ВПО	Регіональна програма розвитку	Будівництво та реконструкція будівель соціального житла	Житло	Житлові рішення		36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реконструйованих та відремонтованих приміщень для соціального житла і розміщення ВПО	103 (Одиниці)
2.9.13. Розроблення містобудівної документації та впровадження сучасних практик містопланування з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	Захід	Розроблення містобудівної документації	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій		36	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка громад, які мають затверджену містобудівну документацію на всю територію громади	10 (Відсоток)
2.9.14. Створення зон відпочинку, реконструкція парків, скверів, зелених зон	Регіональна програма розвитку	Створення, реконструкція та модернізація парків, скверів та зелених зон	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій		36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реконструйованих /капітально відремонтованих об'єктів та елементів благоустрою	6 (Одиниць)

2.9.15. Будівництво, реконструкція та ремонт об'єктів житлово-комунального господарства	Регіональна програма розвитку	Реконструкція/відновлення об'єктів житлово-комунального господарства	Житло	Відновлення житла		36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реконструйованих/відновлених житлових будинків	(Одиниць)
2.9.16. Будівництво, модернізація та реконструкція мереж водопостачання та водовідведення	Регіональна програма розвитку	Будівництво та реконструкція мереж водопостачання	Муніципальна інфраструктура та послуги	Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад – ініціаторів проєктів, яким забезпечено співфінансування	14 (Одиниць)
Оперативна ціль 2.10. Забезпечення згуртованості населення з урахуванням викликів від наслідків війни									
2.10.1. Реалізація проєктів та здійснення заходів щодо зміцнення соціальної згуртованості населення на регіональному і місцевому рівнях	Захід	Створення середовища для спільних процесів та підтримки спільних цінностей			Формування соціальної згуртованості		Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	(Одиниць)
2.10.4. Відбудова руйнувань війни за принципом “Build Back Better”	Захід	Реконструкція будівель, пошкоджених внаслідок					Департамент капітального будівництва облдержадміністрації,	Частка відновленої інфраструктури, що була	100 (відсотків)

		руйнувань війни					департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	зруйнована внаслідок агресії Російської Федерації, за принципом “Build Back Better”	
2.10.6. Розвиток національно-патріотичного виховання, посилення декомунізації та формування національної ідентичності	Захід	Проведення заходів національно-патріотичного виховання у закладах освіти	Освіта і наука			36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	(Одиниць)
Стратегічна ціль 3. Розбудова ефективного регіонального та місцевого врядування									
Оперативна ціль 3.1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахуванням кращих практик ЄС									
3.1.1. Сприяння запровадженню місцевої статистики, створення інструментів для збору, зберігання та обробки даних місцевої статистики, зокрема гендерно дезаггредованих	Захід	Сприяння створенню Автоматизованих систем муніципальної статистики в територіальних громадах				36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, в яких запроваджено Автоматизовані системи муніципальної статистики	86 (Одиниць)
3.1.4. Сприяння удосконаленню професійних знань, умінь, навичок державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, зокрема у сфері стратегічного планування, надання публічних послуг, бюджетування, в тому числі гендерно	Захід	Удосконалення професійних знань державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування у сфері стратегічного планування та публічних інвестицій				36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, в яких відповідні фахівці пройшли навчання у сфері стратегічного планування та публічних інвестицій	86 (Одиниць)

орієнтованого, та залучення інвестицій									
Оперативна ціль 3.2. Розвиток співробітництва та ефективне управління публічними інвестиціями									
3.2.2. Сприяння розбудові партнерства та обміну досвідом між органами місцевого самоврядування та іншими суб'єктами регіональної політики щодо ефективності управління та впровадження інноваційних методів роботи	Захід	Укладання договорів про співробітництво територіальних громад відповідно до Закону України “Про співробітництво територіальних громад”				36	Управління консультативної допомоги та забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість укладених договорів про співробітництво	10 (Одиниць)
3.2.4. Запровадження нових підходів до управління публічними інвестиціями у документах стратегічного планування	Захід	Забезпечення подання публічних інвестиційних проектів через Єдину цифрову інтегровану інформаційно-аналітичну систему управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM)				36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Рівень запровадження нових підходів до управління публічними інвестиціями у регіоні	100 (відсотків)
3.2.5. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових	Захід	Укладання партнерських угод, меморандумів на рівні регіону				36	Управління зовнішньоекономічної діяльності облдержадміністрації, департамент житлово-	Кількість укладених угод	10 (Одиниць)

організацій для реалізації публічних інвестиційних проектів для відновлення та розвитку територіальних громад							комунального господарства та будівництва облдержадміністрації		
Стратегічна ціль 4. Енергетична, цивільна та екологічна безпека як основа розвитку регіону									
Оперативна ціль 4.1. Забезпечення стійкості регіону									
4.1.2. Створення механізму інституційного забезпечення національної системи стійкості, зокрема регіональної мережі аналітично-експертних, наукових та навчально-методичних центрів розвитку стійкості	Захід	Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки				36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка територіальних громад, в яких створено центри безпеки	100 (Відсотків)
4.1.4. Поглиблення міжрегіонального та міжнародного співробітництва у сфері забезпечення стійкості з урахуванням регіональних безпекових процесів	Захід	Розвиток міжнародного співробітництва у сфері забезпечення стійкості				36	Структурні підрозділи облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість укладених угод	(Одиниць)
Оперативна ціль 4.2. Покращення екологічної ситуації в регіоні									
4.2.1. Відновлення та розвиток територій, які постраждали внаслідок руйнування греблі Каховської гідроелектростанції	Регіональна програма розвитку	Будівництво, реконструкція мереж водопостачання та водовідведення внаслідок руйнування Каховського водосховища	Муніципальна інфраструктура та послуги	Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реалізованих проектів на мережах водопостачання та водовідведення	(Одиниць)

					числі з впровадженн ям альтернативн их джерел енергії				
4.2.2. Запровадження комплексного екологічного моніторингу області	Захід	Розбудова регіональної автоматизованої мережі спостережень за станом атмосферного повітря	Довкілля	Клімат	Захист та відновлення навколишнього природного середовища	36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість обладнаних постів спостереження за станом атмосферного повітря	34 (одиниці)
4.2.3. Поліпшення екологічного та водогосподарського стану малих та середніх річок області	Регіональна програма розвитку	Відновлення гідрологічного режиму та покращення екологічно-санітарного стану водних ресурсів	Довкілля	Охорона вод, розвиток водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів		36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Протяжність розчищених та врегульованих русел річок	19,64 (км)
	Регіональна програма розвитку	Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності	Довкілля	Охорона вод, розвиток водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих		36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість захищених від шкідливої дії вод населених пунктів	5 (одиниць)

		населення		водних ресурсів					
4.2.4. Організація ремонту та реконструкції очисних споруд для населення та контроль за промисловими підприємствами	Регіональна програма розвитку	Будівництво, ремонт та реконструкція очисних споруд	Муніципальна інфраструктура та послуги	Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реалізованих проєктів з будівництва, ремонту та реконструкції очисних споруд	7 (Одиниць)
4.2.5. Збереження та розширення природних територій та об'єктів природо-заповідного фонду	Захід	Збереження та охорона природних територій і об'єктів природо-заповідного фонду	Довкілля	Збереження природно-заповідного фонду		36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Виготовлено проєкти створення (розширення), реконструкції та розвитку об'єктів природно-заповідного фонду	3 (Одиниці)
4.2.6. Упровадження комплексної та ефективної системи управління відходами на території області	Захід	Розробка місцевих планів управління відходами	Муніципальна інфраструктура та послуги	Управління побутовими відходами	Розбудова системи збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів	36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, в яких розроблено місцевий план управління відходами	(Одиниць)
	Захід	Придбання спецтехніки для	Муніципальна	Управління побутовими	Розбудова системи	36	Департамент житлово-	Кількість одиниць придбаної	41 (Одиниця)

		управління відходами	інфраструктура та послуги	відходами	збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів		комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	спецтехніка	
4.2.7. Будівництво сміттєпереробних заводів, полігонів ТПВ з сортувальними лініями	Регіональна програма розвитку	Будівництво та переоснащення об'єктів для побутових відходів	Муніципальна інфраструктура та послуги	Управління побутовими відходами		36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реалізованих проєктів будівництва та переоснащення об'єктів для побутових відходів	11 (Одиниць)
Оперативна ціль 4.3. Забезпечення енергетичної безпеки та самодостатності регіону									
4.3.1. Розвиток генерації електричної енергії з відновлюваних джерел та застосування установок зберігання енергії	Захід	Будівництво сонячних електростанцій	Енергетика	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Енергетична інфраструктура	36	Управління паливно-енергетичного комплексу та енергозбереження облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, в яких реалізовано проєкти з впровадження сонячної енергії	11 (Одиниць)
4.3.2. Розвиток розподіленої генерації електричної енергії в територіальних громадах	Захід	Сприяння встановленню когенераційних установок	Енергетика	Електроенергетика	Енергетична інфраструктура	36	Управління паливно-енергетичного комплексу та енергозбереження облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реалізованих проєктів	(Одиниць)
4.3.3. Розвиток енергетичних кластерів та виробництва біогазу	Проект регіонального розвитку	Біогазова установка – інноваційне альтернативне рішення	Енергетика	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види			Управління паливно-енергетичного комплексу та енергозбереження облдержадміністрації,	Реалізовано проєктів	(Одиниць)

				палива			Криворізька міська рада (за згодою)		
4.3.5. Модернізація, адаптивність та декарбонізація систем централізованого теплопостачання	Регіональна програма розвитку	Модернізації систем теплопостачання	Муніципальна інфраструктура та послуги	Теплопостачання		36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість об'єктів теплопостачання, на яких проведено заходи з відновлення та модернізації	19 (Одиниць)
Оперативна ціль 4.4. Створення безпечного середовища									
4.4.1 Сприяння збільшенню фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	Регіональна програма розвитку	Будівництво та капітальний ремонт захисних споруд	Муніципальна інфраструктура та послуги	Захисні споруди об'єктів інфраструктури	Оновлення фонду захисних споруд цивільного захисту (протирадіаційних укриттів) та об'єктів спеціальної соціальної інфраструктури, зокрема адміністративних будівель, публічних просторів на території населених пунктів	36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість побудованих/ відремонтованих захисних споруд	14 (Одиниць)
4.4.2 Сприяння розвитку систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення	Захід	Модернізація територіальної автоматизованої системи	Громадська безпека	Цивільний захист	Цивільний захист та безпека громадян		Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого	Модернізовано ТАСЦО	

або виникнення надзвичайних ситуацій		централізованого оповіщення (ТАСЦО) про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій в регіона					самоврядування (за згодою)		
	Захід	Створення новітніх місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення (МАСЦО) про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій в районах та територіальних громадах	Громадська безпека	Цивільний захист	Цивільний захист та безпека громадян		Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, в яких створено новітні МАСЦО	24 (Одиниці)
4.4.3. Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур з єдиною комунікацією	Захід	Створення центрів безпеки для забезпечення цивільного захисту населення	Громадська безпека	Цивільний захист		36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, в яких створено Центри безпеки	(Одиниць)
4.4.4. Сприяння створенню (відновленню) безпечових умов в територіальних громадах шляхом впровадження та реалізації проекту “Поліцейський офіцер громади”	Захід	Реалізація проекту “Поліцейський офіцер громади” шляхом створення мережі поліцейських станцій на територіях територіальних	Громадська безпека	Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	Цивільний захист та безпека громадян	36	Управління взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), Головне управління	Частка територіальних громад, в яких забезпечено призначення поліцейських офіцерів	100 (Відсотків)

		громад та призначення поліцейських офіцерів територіальних громад					Національної поліції в Дніпропетровській області (за згодою)		
4.4.5. Сприяння утворенню органами місцевого самоврядування та забезпечення функціонування у територіальних громадах пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони (зокрема у складі центрів безпеки)	Захід	Створення пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони	Громадська безпека	Цивільний захист		36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою) ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області (за згодою)	Кількість створених підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони	43 (Одиниці)

Індикативні обсяги і джерела фінансування

Завдання	Інструмент реалізації (тип та назва)	Строк реалізації (у місяцях)	Індикативні обсяги фінансування реалізації по роках, тис. грн				Індикативні джерела фінансування
			Вартість реалізації, тис. грн (всі роки разом)	2025 рік	2026 рік	2027 рік	
Стратегічна ціль 1. Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області							
Оперативна ціль 1.1. Стимулювання розвитку обраних КВЕДів в рамках смартспеціалізації регіону							
1.1.4. Сприяння науково-технологічному розвитку визначених ВЕДів шляхом організації співпраці з закладами освіти та науки (у т.ч. з урахуванням релокованих у регіон установ)	Захід. Організація науково-методичного супроводу трансферу знань в рамках визначених ВЕДів	36					Не потребує фінансування
Оперативна ціль 1.2. Підвищення рівня конкурентоспроможності регіональної економіки							
1.2.1. Стимулювання підприємницької активності шляхом сприяння працевлаштуванню та заснуванню власного бізнесу внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей, безробітних	Захід Реалізація програми підтримки малого та середнього бізнесу	36	2 600,0		700,0	1 900,0	Місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
	Захід Розроблення програми підтримки малого та середнього бізнесу територіальних громад	36					Не визначено
	Захід Проведення бізнес-тренінгів	36					Місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
1.2.4. Налагодження діалогу для ефективної кооперації та взаємодії між владою, бізнесом та наукою регіону	Захід Створення конструктивної взаємодії влада-громада-бізнес	36					Не потребує фінансування
1.2.5. Підвищення інвестиційної привабливості територій та	Захід Популяризація	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не

інноваційного потенціалу малого і середнього підприємництва, підтримка залучення інвестицій, популяризація інвестиційних можливостей області	інвестиційних можливостей регіону						заборонені законодавством
1.2.8. Стимулювання подальшого розвитку бізнес-інкубаторів на території області	Захід Запуск та підтримка інноваційних екосистем	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
1.2.11. Сприяння МСП в отриманні кредитних, грантових та інших коштів для фінансування їх ініціатив в межах регіональних програм	Захід Створення ефективної системи інформаційної та консультаційної підтримки МСП для залучення фінансових ресурсів	36					Не потребує фінансування
Оперативна ціль 1.3. Розвиток промислово-виробничого комплексу							
1.3.4. Підвищення конкурентоспроможності на світових ринках металургійного комплексу	Захід Сприяння просування продукції металургійного підприємства та підвищення рівня впізнаваності підприємства	36					Не потребує фінансування
1.3.6. Забезпечення ефективного функціонування існуючих та будівництво нових промислових парків, в т.ч. із урахуванням особливостей моделі еко-промислового парку	Захід Сприяння створенню нових промислових парків	36					Не потребує фінансування
	Захід Сприяння залученню нових учасників існуючих промислових парків	36					Не потребує фінансування
Оперативна ціль 1.4. Розвиток агропромислового комплексу							
1.4.1. Організація заходів щодо розмінування сільськогосподарських земель у територіальних громадах	Захід Проведення робіт з обстеження та розмінування територій області	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
1.4.2. Створення	Захід	36					Державний бюджет, обласний

сільськогосподарського виробництва на основі розвитку фермерства та стимулювання розвитку сільськогосподарських товаровиробників органічної продукції	Створення ефективної системи інформаційної та консультаційної підтримки сільськогосподарських підприємств						бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
	Захід Створення сільськогосподарських підприємств	36	13 054,0	4 054,0	3 500,0	5 500,0	Інші джерела не заборонені законодавством
1.4.5. Створення спеціалізованих господарств із вирощування, переробки, зберігання та реалізації плодово-	Захід Створення нових господарств із вирощування, переробки, зберігання та реалізації плодово-ягідної продукції і овочевих культур	36	151 045,0	50 000,0	51 000,0	50 045,0	Інші джерела не заборонені законодавством
1.4.6. Відновлення птахівництва у промислових масштабах (створення мініптахоферм), відновлення виробництва риби	Захід Створення нових господарств із вирощування птахів та риби	36	2 000,0			2 000,0	Інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 1.5. Розвиток туристичної сфери							
1.5.1. Розвиток культурно-пізнавального, лікувально-оздоровчого, промислового, “зеленого”, спортивного та інших видів туризму	Захід Створення та проведення маркетингових заходів щодо популяризації туризму	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
1.5.2. Сприяння належному облаштуванню туристичних маршрутів та об’єктів туристичних відвідувань, їх цифровізації, створенню комфортних, безпечних, безбар’єрних умов для туристів	Захід Облаштування створених сучасних туристичних маршрутів з їх цифровізацією	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
1.5.3. Промоція туристичного та	Захід	36					Обласний бюджет, місцеві

культурного потенціалу, пам'яток області у тісній співпраці з туристичним бізнесом та закладами обслуговування	Проведення рекламних заходів туристичної сфери						бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Стратегічна ціль 2. Забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу							
Оперативна ціль 2.1. Відновлення та соціально-економічний розвиток територій (активних бойових дій, прилеглих до них територій, сільських територій, монопрофільних)							
2.1.1. Здійснення першочергових заходів щодо безпеки життєдіяльності, відновлення та стимулювання економічної активності в територіальних громадах	Захід Просвітницька діяльність щодо безпеки та цивільного захисту населення	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.1.2. Сприяння залученню інвестиційних ресурсів, коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для розвитку територій	Захід Залучення інвестицій на будівництво ліній по виробництву біоенергетичного палива	36					Інші джерела не заборонені законодавством Потребує інвестицій у загальному обсязі 601 800,0 тис. грн
Оперативна ціль 2.2. Підвищення якості надання освітніх послуг							
2.2.1. Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, зокрема через реконструкцію пошкоджених обстрілами закладів із врахуванням термомодернізації, енергоефективності та облаштуванням укриттів	Регіональна програма розвитку Будівництво (капітальний ремонт) протирадіаційних укриттів	36	561 403,1	283 161,9	278 241,2		Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
	Регіональна програма розвитку Реконструкція та капітальні ремонти закладів освіти	36	2 455 994,1	838 392,5	999 196,1	618 405,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
	Регіональна програма розвитку Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
	Регіональна програма	36	42 000,0	6 000,0	17 000,0	19 000,0	Державний бюджет, обласний

	розвитку Оновлення матеріально- технічної бази закладів освіти						бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.2.2. Забезпечення громад та закладів освіти, що належать до спільної власності територіальних громад області шкільними автобусами для забезпечення доступу до якісної освіти для учнів у віддалених населених пунктах	Регіональна програма розвитку Придбання шкільних автобусів для перевезення дітей	36	804 223,6	342 165,6	34 082,5	427 975,5	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.2.3. Забезпечення цифровізації освітнього процесу	Захід Впровадження сучасних цифрових технологій у навчальний процес	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.2.4. Сприяння взаємодії між зкладами професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти та роботодавцями, підвищення мобільності студентів і науковців та швидке працевлаштування висококваліфікованих працівників, навички яких відповідають їхнім потребам щодо розробки навчальних курсів	Захід Створення навчально- практичних центрів сучасної професійної освіти	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.2.5. Забезпечення рівного доступу до якісної освіти у всіх громадах області та створення комфортних, безпечних, безбар'єрних умов для всіх учасників освітнього процесу	Регіональна програма розвитку Створення безпечних умов для учасників освітнього процесу	36	279 954,5	66 494,0	130 010,8	83 449,7	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.2.6. Сприяння подальшому розвитку інклюзивної освіти	Захід Забезпечення інклюзивними освітніми	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені

	послугами						законодавством
2.2.7. Забезпечення функціонування оптимальної мережі різних типів надавачів освітніх послуг для дітей раннього і дошкільного віку у безпечних умовах	Регіональна програма розвитку Створення безпечних умов перебування у дошкільних закладах освіти	36	525 184,2	210 000,0	178 213,9	136 970,3	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.2.8. Сприяння розвитку мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіональних та міжрегіональних ринків праці	Захід Забезпечення розробки та реалізації заходів трансформації закладів професійної (професійно-технічної) освіти області з урахуванням професійної структури регіонального замовлення	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.2.9. Впровадження практик дуальної освіти в регіоні	Захід Розроблення та забезпечення реалізації плану дій, моніторингу, координації та контролю реалізації програм дуальної форми здобуття освіти	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.2.10. Сприяння збереженню та подальшому розвитку мережі закладів позашкільної освіти	Захід Капітальний ремонт закладів позашкільної освіти	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
	Захід Формування та розвиток доступної мережі різнопрофільних та комплексних закладів позашкільної освіти, створення філій (інших відокремлених структурних підрозділів) закладів позашкільної	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством

	освіти, відкриття гуртків за напрямками позашкільної освіти						
Оперативна ціль 2.3. Підвищення якості надання медичних послуг							
2.3.1. Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів в регіоні. Будівництво та ремонтні роботи укріплів	Регіональна програма розвитку Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів	36	410 663,0 3 407 492,55	1 736 672,9	200 000,0 838 745,5	210 663,0 832 074,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.3.2. Забезпечення необхідної кількості автомобілів “швидкої допомоги”	Захід Придбання сучасного медичного транспорту	36	153 0000,0	63 000,0	47 000,0	43 000,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.3.3. Оновлення застарілого медичного обладнання, забезпечення необхідним обладнанням, лікарськими засобами, виробами медичного призначення для закладів охорони здоров'я	Захід Покращення стану і матеріально-технічного забезпечення закладів, придбання медичного обладнання	36	15 479,5	68 691,6	50 762,6	31 025,29	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.3.4. Розширення мережі надання реабілітаційної допомоги на базі спроможної мережі закладів охорони здоров'я, зокрема запровадження надання амбулаторних реабілітаційних послуг у загальних закладах охорони здоров'я спроможної мережі	Захід Розширення та створення мережі медичних та реабілітаційних закладів	36	1 055 284,0	398 784,0	553 800,0	102 700,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.3.6. Покращення доступності послуг з охорони психічного здоров'я. Надання психологічних послуг медичними закладами людям з обмеженими можливостями, в тому числі створення онлайн	Захід Українсько-американський проєкт “ RAZOM з тобою”	36					Інші джерела не заборонені законодавством

платформи для надання психологічних послуг та консультацій, запровадження регіональної програми з охорони здоров'я							
2.3.8. Забезпечення доступності приміщень, обладнання закладів охорони здоров'я відповідно до вимог інклюзивності	Захід Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів з урахуванням принципів інклюзивності	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.4. Створення умов для занять фізичною культурою та спортом, залучення мешканців до здорового способу життя							
2.4.1. Проведення капітальних/поточних ремонтів будівель, призначених для занять фізичною культурою та спортом, створення безбар'єрних умов для відвідувачів	Регіональна програма розвитку Будівництво, реконструкція, капітальний та поточний ремонт об'єктів фізкультури та спорту	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.4.4. Сприяння ініціативам з розвитку масового спорту	Захід “Активні парки - локації здорової України”	36	6 020,0	1 300,0	1 970,0	2 750,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.5. Створення умов для розвитку та популяризації культури в регіоні							
2.5.1. Формування оптимальної та інклюзивної мережі закладів культури, яка задовольнятиме потреби різних груп населення	Захід Оновлення базової мережі закладів культури територіальних громад області	36					Не потребує фінансування
2.5.2. Підвищення кадрової спроможності закладів культури та закладів освіти сфери культури	Захід Підвищення професійного та освітнього рівня фахівців сфери культури	36	600,0	200,0	200,0	200,0	Обласний бюджет, інші джерела не заборонені законодавством
2.5.3. Забезпечення населення якісними і доступними культурними послугами	Захід Проведення культурно-мистецьких заходів	36	18 444,0	8 444,4	5 000,0	5 000,0	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством

2.5.4. Поширення інформації про елементи нематеріальної культурної спадщини у списках ЮНЕСКО (“Петриківський декоративний живопис як феномен української орнаментальної народної творчості” та ”Козацькі пісні Дніпропетровщини”)	Захід Створення музейної інфраструктури музейно-паркового комплексу КЗК “Музей історії петриківського розпису та народних ремесел” ДОР”	36	67 909,0			67 909,0	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.5.5. Цифровізація музейних і бібліотечних фондів з розміщенням оцифрованих даних у відкритому доступі, зокрема, через QR-код	Захід Цифровізація бібліотечних фондів	36	900,0	500,0	200,0	200,0	Інші джерела не заборонені законодавством
2.5.7. Здійснення заходів з охорони та збереження культурної спадщини	Регіональна програма розвитку Реставрація об’єктів культурної спадщини	36	54 080,0			54 080,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.5.8. Проведення капітальних/поточних ремонтів, реконструкцій будівель мережі закладів культури, створення безпечних, безбар’єрних умов для відвідувачів	Регіональна програма розвитку Реставрація, реконструкція та капітальні ремонти закладів культури	36	311 640,0	51 967,0	180 568,0	79 105,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.6. Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних та соціальних послуг							
2.6.1. Сприяння підвищенню спроможності мережі центрів надання адміністративних послуг та забезпечення якісного надання послуг суб’єктам звернення	Захід Розвиток й підтримка сфери надання адміністративних послуг	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.6.2. Забезпечення фізичної та інформаційної безбар’єрності у ЦНАП	Захід Забезпечення належних умов для перебування та обслуговування в ЦНАП регіону осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством

Оперативна ціль 2.7. Розвиток цифрової інфраструктури регіону та електронних публічних послуг							
2.7.1. Сприяння модернізації інфраструктури електронних комунікацій з метою мінімізації безпекових ризиків та забезпечення роботи електронних комунікаційних мереж незалежно від централізованого постачання електроенергії	Захід Модернізація регіональної інфраструктури електронних комунікацій	36	662 992,0	188 350,0	226 020,0	248 622,0	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.7.2. Сприяння впровадженню цифрових документів у всіх сферах діяльності, у яких необхідна перевірка дійсності документів або отримання копій документів, що посвідчують особу	Захід Упровадження та технічна підтримка типового програмного комплексу „Система реєстрів управління територіальною громадою”	36					Місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.7.3. Масштабування впровадження системи електронного документообігу (Paperless) на підприємствах, в установах та організаціях комунальної форми власності	Захід Розвиток системи електронного документообігу	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.7.4. Забезпечення оприлюднення органами місцевого самоврядування та ОДА публічної інформації у формі відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних (data.gov.ua)	Захід Забезпечення оприлюднення розпорядниками публічної інформації у формі відкритих даних	36					Не потребує фінансування
2.7.5. Розвиток мереж доступу до високошвидкісного Інтернету в усіх населених пунктах	Захід Забезпечення технічної можливості громадянам доступу до послуг швидкісного інтернету	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.7.6. Підвищення рівня	Захід	36					Не потребує фінансування

цифрової грамотності населення	Сприяння навчанню на державному порталі „ДІЯ. Освіта”						
2.7.9. Підвищення рівня кіберзахисту існуючих регіональних систем та сервісів	Захід Модернізація локальних мереж з урахуванням вимог до кіберзахисту	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.7.11. Сприяння у проходженні навчання державними службовцями, посадовими особами місцевого самоврядування та мешканцями регіону навчання з кібербезпеки та кібергігієни. Підвищення рівня практичних навчань у сфері кібербезпеки	Захід Проведення практичних навчань у сфері кібербезпеки та кібергігієни	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.8. Забезпечення соціального захисту, підтримки та інтеграції ветеранів і представників інших вразливих груп							
2.8.1. Створення на місцевому та регіональному рівні умов для ефективної реадaptaції та соціально-економічної реінтеграції ветеранів війни	Захід Надання допомоги із соціально-психологічної адаптації учасникам війни	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.8.2. Забезпечення функціонування реабілітаційних центрів для учасників бойових дій, людей з інвалідністю внаслідок війни, а також з надання допомоги дітям, зокрема, абілітаційної та реабілітаційної допомоги дітям з інвалідністю	Захід Створення, реконструкція та облаштування реабілітаційних центрів	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.8.3. Забезпечення доступності психологічної допомоги та підтримки ментального здоров'я	Захід Надання психологічної допомоги представникам вразливих категорій населення	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.8.4. Створення інклюзивного та безбар'єрного середовища в	Захід Створення інклюзивної	36	32 879,4		32 879,4		Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не

територіальних громадах	інфраструктури						заборонені законодавством
2.8.5. Забезпечення навчання для можливості інтеграції людей з інвалідністю до робочої сили області, а також заохочення роботодавців для організації робочих місць	Захід Впровадження програм зайнятості населення для можливості інтеграції людей з інвалідністю	36					Не потребує фінансування
2.8.6. Підвищення обізнаності та формування толерантності у мешканців щодо людей з інвалідністю	Захід Проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо соціальної залученості та поваги до людей з інвалідністю	36					Не потребує фінансування
2.8.8. Розвиток підприємництва серед внутрішньо переміщених осіб та ветеранів	Захід Проведення навчальних заходів із започаткування та розвитку власної справи серед ветеранів та ВПО	36					Не потребує фінансування
2.8.9. Забезпечення умов для інтеграції внутрішньо переміщених осіб в громади	Захід Надання соціальної підтримки ВПО відповідно до визначених потреб в соціальних послугах	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.8.10. Проведення регулярного моніторингу потреб внутрішньо переміщених осіб для оперативного реагування на зміни	Захід Визначення потреб в соціальних послугах внутрішньо переміщених осіб	36					Не потребує фінансування
2.8.11. Реалізація одного із пунктів Плану внутрішньої стабільності України, представленого Президентом України В.О. Зеленським – “Політики Героїв”, та меморіалізація війни	Регіональна програма розвитку Облаштування меморіальних пам’яток Героїв війни		2 525,0	1 340,0	1 185,0		Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.9. Забезпечення розвитку інфраструктури та благоустрою територій							
2.9.1 Відновлення та розбудова якісних автомобільних доріг	Регіональна програма розвитку	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші

загального користування місцевого значення, оновлення мостів, інженерної інфраструктури	Відновлення та розвиток мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення						джерела не заборонені законодавством
2.9.3. Сприяння розвитку логістики оптової та роздрібної торгівлі для якісного постачання населення густозаселених урбанізованих територій	Захід Створення логістичних хабів	36	669 656,0				Інші джерела не заборонені законодавством
2.9.4. Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпро	Проект регіонального розвитку Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпропетровську	36					Державний бюджет
2.9.9. Модернізація та розвиток вуличної інфраструктури (освітлення, пішохідних зон)	Регіональна програма розвитку Встановлення та модернізація вуличного освітлення	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.9.10. Покращення житлових умов жителів області	Захід Будівництво житлових будинків	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.9.11. Будівництво та поширення соціального житла, зокрема вирішення проблем з житлом для ВПО	Регіональна програма розвитку Будівництво та реконструкція будівель соціального житла	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.9.13. Розроблення містобудівної документації та впровадження сучасних практик містопланування з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	Захід Розроблення містобудівної документації	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.9.14. Створення зон відпочинку, реконструкція	Регіональна програма розвитку	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші

парків, скверів, зелених зон	Створення, реконструкція та модернізація парків, скверів та зелених зон						джерела не заборонені законодавством
2.9.15. Будівництво, реконструкція та ремонт об'єктів житлово-комунального господарства	Регіональна програма розвитку Реконструкція/відновлення об'єктів житлово-комунального господарства	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.9.16. Будівництво, модернізація та реконструкція мереж водопостачання та водовідведення	Регіональна програма розвитку Будівництво та реконструкція мереж водопостачання	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.10. Забезпечення згуртованості населення з урахуванням викликів від наслідків війни							
2.10.1. Реалізація проєктів та здійснення заходів щодо зміцнення соціальної згуртованості населення на регіональному і місцевому рівнях	Захід Створення середовища для спільних процесів та підтримки спільних цінностей	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
	Захід Реконструкція будівель, пошкоджених внаслідок руйнувань війни	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.10.6. Розвиток національно-патріотичного виховання, посилення декомунізації та формування національної ідентичності	Захід Проведення заходів національно-патріотичного виховання у закладах освіти	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Стратегічна ціль 3. Розбудова ефективного регіонального та місцевого врядування							
Оперативна ціль 3.1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахуванням кращих практик ЄС							
3.1.1. Сприяння запровадженню місцевої статистики, створення інструментів для збору, зберігання та обробки даних місцевої статистики, зокрема гендерно дезаггредованих	Захід Сприяння створенню Автоматизованих систем муніципальної статистики в територіальних громадах	36					Не потребує фінансування

3.1.4. Сприяння удосконаленню професійних знань, умінь, навичок державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, зокрема у сфері стратегічного планування, надання публічних послуг, бюджетування, в тому числі гендерно орієнтованого, та залучення інвестицій	Захід Удосконалення професійних знань державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування у сфері стратегічного планування та публічних інвестицій	36					Не потребує фінансування
Оперативна ціль 3.2. Розвиток співробітництва та ефективне управління публічними інвестиціями							
3.2.2. Сприяння розбудові партнерства та обміну досвідом між органами місцевого самоврядування та іншими суб'єктами регіональної політики щодо ефективності управління та впровадження інноваційних методів роботи	Захід Укладання договорів про співробітництво територіальних громад відповідно до Закону України "Про співробітництво територіальних громад"	36					Не потребує фінансування
3.2.4. Запровадження нових підходів до управління публічними інвестиціями у документах стратегічного планування	Захід Забезпечення подання публічних інвестиційних проектів через Єдину цифрову інтегровану інформаційно-аналітичну систему управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM)	36					Не потребує фінансування
3.2.5. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для реалізації публічних інвестиційних проектів для відновлення та розвитку	Захід Укладання партнерських угод, меморандумів на рівні регіону	36					Не потребує фінансування

територіальних громад							
Стратегічна ціль 4. Енергетична, цивільна та екологічна безпека як основа розвитку регіону							
Оперативна ціль 4.1. Забезпечення стійкості регіону							
4.1.2. Створення механізму інституційного забезпечення національної системи стійкості, зокрема регіональної мережі аналітично-експертних, наукових та навчально-методичних центрів розвитку стійкості	Захід Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки	36					Не потребує фінансування
4.1.4. Поглиблення міжрегіонального та міжнародного співробітництва у сфері забезпечення стійкості з урахуванням регіональних безпекових процесів	Захід	36					Не потребує фінансування
Оперативна ціль 4.2. Покращення екологічної ситуації в регіоні							
4.2.1. Відновлення та розвиток територій, які постраждали внаслідок руйнування греблі Каховської гідроелектростанції	Регіональна програма розвитку Будівництво, реконструкція мереж водопостачання та водовідведення внаслідок руйнування Каховського водосховища	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.2.2. Запровадження комплексного екологічного моніторингу області	Захід Розбудова регіональної автоматизованої мережі спостережень за станом атмосферного повітря	36		45 000,0 25 700,0	21 700,0	15 700,0	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.2.3. Поліпшення екологічного та водогосподарського стану малих та середніх річок області	Регіональна програма розвитку Відновлення гідрологічного режиму та покращення екологічно-санітарного стану водних ресурсів	36	406 512,0	135 504,0	135 504,0	135 504,0	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством

	Регіональна програма розвитку Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.2.4. Організація ремонту та реконструкції очисних споруд для населення та контроль за промисловими підприємствами	Регіональна програма розвитку Будівництво, ремонт та реконструкція очисних споруд	36	1 487 566,0	186 000,0	656 300,0	645 266,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.2.5. Збереження та розширення природних територій та об'єктів природо-заповідного фонду	Захід Збереження та охорона природних територій і об'єктів природо-заповідного фонду	36					Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.2.6. Упровадження комплексної та ефективної системи управління відходами на території області	Захід Розробка місцевих планів управління відходами	36					Не потребує фінансування
	Захід Придбання спецтехніки для управління відходами	36	163 888,0	118 047,3	45 840,7		Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.2.7. Будівництво сміттєпереробних заводів, полігонів ТПВ з сортувальними лініями	Регіональна програма розвитку Будівництво та переоснащення об'єктів для побутових відходів	36	186 348,0	5 000,0	101 037,4	80 310,6	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 4.3. Забезпечення енергетичної безпеки та самодостатності регіону							
4.3.1. Розвиток генерації електричної енергії з відновлюваних джерел та застосування установок зберігання енергії	Захід Будівництво сонячних електростанцій	36					Місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.3.2. Розвиток розподіленої	Захід	36					Інші джерела не заборонені

генерації електричної енергії в територіальних громадах	Сприяння встановленню когенераційних установок						законодавством
4.3.3. Розвиток енергетичних кластерів та виробництва біогазу	Захід Будівництво біогазових установок						Інші джерела не заборонені законодавством
4.3.5. Модернізація, адаптивність та декарбонізація систем централізованого теплопостачання	Регіональна програма розвитку Модернізації систем теплопостачання	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 4.4. Створення безпечного середовища							
4.4.1 Сприяння збільшенню фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	Регіональна програма розвитку Будівництво та капітальний ремонт захисних споруд	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.4.2 Сприяння розвитку систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій	Захід Модернізація територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення (ТАСЦО) про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій в регіоні	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
	Захід Створення новітніх місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення (МАСЦО) про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій в районах та територіальних громадах	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.4.3. Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур з єдиною комунікацією	Захід Створення центрів безпеки для забезпечення цивільного захисту населення	36					Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством

4.4.4. Сприяння створенню (відновленню) безпечних умов в територіальних громадах шляхом впровадження та реалізації проекту “Поліцейський офіцер громади”	Захід Реалізація проекту “Поліцейський офіцер громади” шляхом створення мережі поліцейських станцій на територіях територіальних громад та призначення поліцейських офіцерів територіальних громад	36					Місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
4.4.5. Сприяння утворенню органами місцевого самоврядування та забезпечення функціонування у територіальних громадах пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони (зокрема у складі центрів безпеки)	Захід Створення пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони	36					Місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством